Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

30.08.2024 г.                                №  134

«О работе психолого-педагогического консилиума

в МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска»

       На основании нормативно-правовых актов Российской Федерации и Ленинградской

области, регламентирующих правовое отношение в сфере предоставления услуг по

созданию оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, распоряжения

Министерства просвещения РФ от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»,

Распоряжения «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической

помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» № Р-75 от

06.08.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и организовать деятельность психолого-педагогического консилиума

Учреждения на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить:

2.1. Состав психолого-педагогического консилиума.     Приложение 1.

           2.2. План заседаний психолого-педагогического консилиума.  Приложение 2.

3. Членам консилиума вести учетную документацию психолого-педагогического

консилиума в соответствии с Положением о психолого-педагогическом

консилиуме.   Приложение 3.

4. Заместителю заведующего по воспитательной работе Л.Г. Косычевой, заместителю

заведующего по воспитательной работе И.С. Самариной, методисту И.В. Егоровой

обеспечить функционирование психолого-педагогического консилиума в

соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Заведующий                                                                                          С.А. Пашина

30.08.2024 г.

С приказом ознакомлены:

Зам. зав. по ВР                                                              Л. Г. Косычева

Зам.зав. по ВР                                                               И.С. Самарина

Методист                                                                       И.В. Егорова

Приложение 1

Состав психолого-педагогического консилиума

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад

комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

Председатель психолого-педагогического консилиума:

заместитель заведующего по воспитательной работе Л.Г. Косычева

Заместитель председателя психолого-педагогического консилиума:

методист И.А. Егорова

Секретарь:

учитель-логопед С.А.  Беленкова

Члены психолого-педагогического консилиума:

 учитель-логопед И.В. Ляпина;

 зам. зав. по ВР  И.С. Самарина;

 учитель-дефектолог О.А. Лапенкова;

 педагог-психолог  В.А. Батуева.

Приложение 2

План заседаний психолого-педагогического консилиума

на 2024-2025 учебный год

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад

комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

Месяц

Тема

Ответственные

Сентябрь Принятие планов работы на год,

заслушивание отчетов по

мониторингу,  задачи работе на 1

полугодие 2024-2025 учебного года

зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева,

зам. зав. по ВР И.С. Самарина,

методист И.В. Егорова.

Ноябрь Результаты дополнительного

обследования детей в группах

компенсирующей направленности

 зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева,

зам. зав. по ВР И.С. Самарина,

методист И.В. Егорова.

Декабрь Результаты обследования детей в

группах младшего и старшего

дошкольного возраста для

дальнейшего обследования на

ТПМПК

 зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева,

зам. зав. по ВР И.С. Самарина,

методист И.В. Егорова.

Январь Итоги работы за 1 полугодие 2024-

2025 учебного года

 зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева,

зам. зав. по ВР И.С. Самарина,

методист И.В. Егорова,

учителя-логопеды,  учителя-

дефектологи, воспитатели, муз.

руководители, инструкторы по

физической культуре, педагоги-

психологи

Май Итоги работы за 2024-2025 учебный

год.

Результаты ТПМПК.

Утверждение списка детей в

логопункт, и группы

компенсирующей направленности.

 зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева,

зам. зав. по ВР И.С. Самарина,

методист И.В. Егорова,

учителя-логопеды,  учителя-

дефектологи, воспитатели, муз.

руководители, инструкторы по

физической культуре, педагоги-

психологи.

Приложение 3

Учетная документация психолого-педагогического консилиума

1. Журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших ППк

1. Журнал регистрации заключений психолого-педагогического консилиума.

2. Протокол заседания психолого-педагогического консилиума.

3. Журнал учета обучающихся, направленных на ПМПК.

4. Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение

психолого-педагогического обследования специалистами ППк.

5. Психолого-педагогическое представление (характеристика) на обучающегося для

предоставления на ПМПК.

6. Заключение психолого-педагогического консилиума.

		2024-10-15T16:38:08+0300
	Пашина Светлана Александровна